
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 554
30 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 97.215,37 τ.μ. στην θέση «Τσούργια» Χειμαδι−
ών Αγ. Άννας Δήμου Λιβαδειάς. ........................................ 1

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3250/22−5−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
325/2007) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης έκτασης 
εμβαδού 6.600 τ.μ. στο σύνολό της που βρίσκεται 
στη θέση Άγιος Αντώνιος του χωριού Τσιβαράς 
τότε Δήμου Βάμου και σήμερα Δήμου Αποκορώ−
νου. ............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
4,050 τ.μ. στη θέση «Ημεροβίγλι» Τοπικής Κοινό−
τητας Νυφίου, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολί−
ου του Δήμου Κεφαλονιάς. ................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4563 
τμ. στη θέση «Μακρύς Γυαλός – Κορώνι», Τ.Κ. Ορ−
θονιών, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου. ........... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 76101/4176 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

97.215,37 τ.μ. στην θέση «Τσούργια» Χειμαδιών Αγ. 
Άννας Δήμου Λιβαδειάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α΄231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 
τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τΒ΄) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την υπ’ αριθμ. 75899/5546/2.12.2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς με την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την απο−
τέφρωση της από την πυρκαγιά της 14ης Σεπτεμβρίου 
2011 δασικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 97.215,37 τ.μ. 
στην θέση «Τσούργια» Χειμαδιών Αγ. Άννας Δήμου Λι−
βαδειάς με σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−17−
18−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσ−
διορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 12 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

5305



5306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5307

    Αριθμ. 7358 (2)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3250/22−5−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

325/2007) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης έκτασης εμ−
βαδού 6.600 τ.μ. στο σύνολό της που βρίσκεται στη 
θέση Άγιος Αντώνιος του χωριού Τσιβαράς τότε Δή−
μου Βάμου και σήμερα Δήμου Αποκορώνου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010) περί 

νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και παραγρ. 3 
του Συντάγματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας 
των δασών κ.λπ. και ειδικότερα των άρθρων 10 και 44 
παρ. 3 και 4 όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36 του
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198 Α).

4. Την υπ’ αριθμ. 3250/22−5−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 325/2007) 
απόφασή μας με την οποία κηρύχτηκε αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού 6.600 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση Άγι−
ος Αντώνιος του χωριού Τσιβαράς τότε Δήμου Βάμου 
και σήμερα Δήμου Αποκορώνου λόγω εκχερσώσεώς 
της.

5. Την υπ’ αριθμ. 6798/2010/28−2−2011 εισήγηση πρόταση 
της Δνσης Δασών Χανίων για ανάκληση της ανωτέρω 
4 σχετικής απόφασης.

6. Την υπ’ αριθμ. 99/2011 απόφαση της Α΄/θμιας Επιτρο−
πής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Χανίων.

7. Τις γενικές διατάξεις του Διοικητικού Δικαίου περί 
ανάκλησης πράξεων της Διοίκησης που έχουν εκδοθεί 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά δεδομένα.

8. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ459/2011 τ.Β΄) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης «περί παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμματέα αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή 
της Περιφέρειας κ.λπ.», μεταξύ των οποίων και υπο−
γραφή αποφάσεων κηρύξεως και άρσης αναδασωτέων 
εκτάσεων».

9. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ229/2010 τ.Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 3250/22−5−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
325/2007) απόφασή μας με την οποία κηρύχτηκε ανα−
δασωτέα έκταση εμβαδού 6.600 τ.μ. που βρίσκεται στη 
Άγιος Αντώνιος του χωριού Τσιβαράς τότε Δήμου Βάμου 
και σήμερα Δήμου Αποκορώνου στο συνημμένο σε αυ−
τήν τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 και συντε−
ταγμένες κορυφών σε σύστημα ΕΓΣΑ: Α 516575−3921097, 
Β 516548−3921108, Γ 516557−3921091, Δ 516516−3921091, Ε 
516530−3921072, Ζ 516501−3921070, Η 516441−3921039, Θ 
516423−3920985, Ι 516518−3921024, Κ 516573,3921077.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 9 Δεκεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

O Γενικός Δ/ντής Δασών
και Αγρ. Υποθ. Κρήτης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



5308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5309

    Αριθμ. 6548 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

4,050 τ.μ. στη θέση «Ημεροβίγλι» Τοπικής Κοινότη−
τας Νυφίου, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου του 
Δήμου Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3) Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4) Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6) Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα με 
τον Ν. 2240/16−9−1994.

7) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8) Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9) Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 6547/18.11.2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−
σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που εκχερσώθηκε και προσ−
διορίζεται από τα Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α εμβαδού (4,050 
τ.μ.) στη θέση «Ημεροβίγλι» Τοπικής Κοινότητας Νυφίου, 
Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου του Δήμου Κεφαλο−
νιάς όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: με δασική έκταση
Δυτικά: με δασική έκταση
Βόρεια: με δασική έκταση
Νότια: με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Νοεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



5310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5311

    Αριθμ. 2192 (4) 
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4563 τμ. 

στη θέση «Μακρύς Γυαλός – Κορώνι», Τ.Κ. Ορθονιών, 
Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2 Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρα 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 16417/ 
1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του ΠΔ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου υπ’ 
αριθμ. 2191/24.10.2011 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 4563 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μακρύς Γυα−
λός – Κορώνι». Τ.Κ. Ορθονιών, Δήμου Ζακύνθου Νομού 
Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3,.., 
20, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας 
απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6165/1, κλίμακας 
1:2500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Μη δασική έκταση.
Δυτικά: Μη δασική έκταση.
Βόρεια: δασική έκταση.
Νότια: δασική έκταση − δρόμος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αεί−
φυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, φιλίκι κ.α.) και 
διάσπαρτα άτομα κυπαρίσσου, ύστερα από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 22/7/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



5312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005543012110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-01-20T17:17:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




